АДМИНИСТРАЦИЯ НАЛОБИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09 января 2017г.

  № 2
О распределении обязанностей в области
охраны труда, пожарной безопасности и производственной санитарии
В целях соблюдения норм и правил по охране труда, пожарной безопасности и производственной санитарии,
ОБЯЗЫВАЮ:
    1. Назначить ответственными лицами за состояние охраны труда, пожарной безопасности и производственной санитарии по объектам администрации Налобихинского сельсовета следующих лиц:
а) Администрация –  Сорокину О.А. заместитель главы администрации;

б) Спортивный зал – Краснонос А.В., директор спортзала;

в) Стояночный гараж – Титов В.В., водитель.

2. Назначить ответственным лицом за безопасность эксплуатации электроустановок Колмакова Н.В. – главу сельсовета.
3. Вышеперечисленным лицам необходимо:

- следить за исправностью электрооборудования, электроприборов, состоянием санитарно-бытовых и производственных помещений;
- своевременно проводить инструктажи на рабочем месте;
- обучать работников безопасным методам труда;

- соблюдать и обеспечивать выполнение санитарно-эпидемиологических норм и правил;

- участвовать в мероприятиях по предотвращению производственного травматизма;

- незамедлительно прекращать работу и отключать оборудование при возможном риске для здоровья людей и окружающей среды;
- своевременно расследовать несчастные случаи, связанные с производством.
4. На период отсутствия вышеуказанных лиц их обязанности по соблюдению правил по охране труда, пожарной безопасности и производственной санитарии возлагаются на работников, замещающих их по должности на основании соответствующих распоряжений по сельсовету.
5. Общее руководство и контроль за соблюдением правил по охране труда, пожарной безопасности и производственной санитарии, а также исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Сорокину О.А.
Глава сельсовета

              Н.В.Колмаков
С распоряжением ознакомлены:

«_____»_______________ 2017г.

О.А.Сорокина
 «_____»_______________ 2017г.

А.В. Краснонос
«_____»________________ 2017г.

В.В. Титов
PAGE
1